
Predlagatelj: ŽUPAN                      Faza: PREDLOG 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18 in 54/21) in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22), na _____ seji, dne _____________ sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
o določitvi nižjega normativa v oddelku enote Cirkovce Vrtca Velenje za šolsko leto 2023/2024 

 
1. člen 

 
V šolskem letu 2023/2024 se določi v oddelku enote Cirkovce Vrtca Velenje dnevni program z nižjim 
normativom števila otrok, kot je zakonsko predvideno. V oddelek enote Cirkovce Vrtca Velenje je lahko v 
šolskem letu 2023/2024 vključenih najmanj 8 otrok.  
 

2. člen 
 
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje, nižji normativ pa 
velja za šolsko leto 2023/2024. 
 
Številka: 4505-0023/2022 
Datum:  
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL 

 
 
Obrazložitev 
 
1. PRAVNA PODLAGA: 
Na podlagi petega odstavka 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje 
(Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18 in 54/21 - v nadaljevanju: Pravilnik) lahko Svet Mestne občine 
Velenje kot pristojni organ lokalne skupnosti, ki je ustanoviteljica vrtca, določi nižji normativ števila otrok v 
posameznem oddelku, kot je določeno v drugem, tretjem in četrtem odstavku 25. člena Pravilnika.  
 
2. RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA SO: 
V dnevni program oblikovanega oddelka v enoti Cirkovce, ki bo v prihodnjem šolskem letu že tretje leto 
zapored dnevni in ne več poldnevni, kot v preteklosti, saj so starši izrazili potrebo po tovrstnem programu, 
prav tako pa se v tej enoti povečuje število vpisanih otrok, saj je do sedaj za šolsko leto 2023/2024 vpisanih 
10 otrok (1 otrok 2018 letnik, 5 otrok 2019 letnik, 2 otroka 2020 letnik in 2 otroka 2022 letnik), je po tretjem 
odstavku 25. člena Pravilnika premalo, da bi dosegli zakonsko predpisan normativ za oblikovanje oddelka. 
Na podlagi prvega in tretjega odstavka 25. člena Pravilnika in glede na starostno strukturo otrok, ki so do 
sedaj vpisani za šolsko 2023/2024, je za oblikovanje oddelka v Cirkovcah predpisan heterogeni oddelek 
drugega starostnega obdobja, oddelek 3-6. V skladu s Pravilnikom se oddelki oblikujejo pred začetkom 
tekočega šolskega leta za celo šolsko leto. Oddelek 3-6 za starše predstavlja nižjo ceno programa kot 
oddelek 1-6 kombinirani oddelek, v katerem bi morali biti vsaj trije otroci iz prvega starostnega obdobja, kot 
to določa prvi odstavek 27. člena Pravilnika, vendar še zaenkrat ni toliko otrok. Lahko pa se na podlagi 27. 
člena Pravilnika v heterogeni oddelek drugega starostnega obdobja, poleg že vpisanih otrok, še dodatno 
vpišejo otroci, ki bodo do konca koledarskega leta dopolnili tri leta in seveda tudi starejši predšolski otroci. 
Normativ tako oblikovanega oddelka je najmanj 14 in največ 19 otrok. Glede na to, da je za prihodnje 
šolsko leto večje število vpisanih otrok za enoto Cirkovce, bodo otroci koristili večji prostor za igralnico, tam 
kjer je prej imela prostore Podružnična osnovna šola Cirkovce. Zaradi večje površine igralnice, odpade 
potreba po prostorskem normativu, ki je do sedaj dopuščal možnost vključitve le za 10 otrok, saj za več tudi 
ni bilo potrebe, oziroma do leta 2018, ko je v tej zgradbi delovala POŠ Cirkovce, tudi ni bilo prostora. 
 
3. OCENA SEDANJEGA STANJA:  
Na podlagi 24. člena Pravilnika je določeno, da vrsto in število oddelkov, ter število otrok v oddelku, določi 
vrtec v soglasju z lokalno skupnostjo, ustanoviteljico vrtca. Oddelki se oblikujejo pred začetkom šolskega 
leta za celo šolsko leto. Pri oblikovanju oddelkov se šteje, da sodijo v oddelke prvega starostnega obdobja 



otroci v starosti od enega (najmanj 11 mesecev) do treh let in drugega starostnega obdobja otroci od treh 
let pa do vstopa v šolo. Za šolsko leto 2023/2024 je trenutno za Cirkovce vpisanih 8 otrok drugega 
starostnega obdobja in 2 otroka prvega starostnega obdobja, kar po 25. členu Pravilnika pomeni, da se 
uporablja normativ za heterogeni oddelek drugega starostnega obdobja 14 do 19 otrok, to pomeni, da po 
normativih manjkajo še 4 otroci. Ustanoviteljica vrtca je dolžna pri svojih odločitvah glede delovanja vrtca 
upoštevati predpisano zakonodajo. 
 
4. NAČELA: 
Na Mestno občino Velenje kot ustanoviteljico Vrtca Velenje, so se v imenu staršev predšolskih otrok, članov 
Sveta KS Cirkovce in krajanov Cirkovc, obrnili s prošnjo, da enota vrtca v KS Cirkovce tudi v prihodnje 
deluje v njihovem kraju z željo glede na potrebe staršev tudi za prihodnje šolsko leto za dnevni program in 
ne poldnevni, kot je bilo to do vključno šolskega leta 2020/2021, saj so starši zaradi današnjega tempa 
življenja vse več od doma. Z veseljem ugotavljajo, da se število otrok povečuje, čeprav jih še vedno ni 
dovolj za zakonsko predpisan normativ za oddelek vrtca. V dopisu navajajo, da imajo njihovi predšolski 
otroci v vrtcu Cirkovce enake oziroma boljše razvojne možnosti kot njihovi sovrstniki v urbanem naselju, 
predvsem zaradi okolja kjer živijo. Otroci lahko zelo veliko časa preživijo v naravi.  
Krajani Cirkovc so s pomočjo Mestne občine Velenje v letu 2013 poskrbeli za obnovo prostorov 
podružnične šole in enote vrtca. V letu 2018 je POŠ Cirkovce začasno zaprla svoje prostore, vendar je 
vrtec kljub temu še vedno deloval. Mestna občina Velenje je v tem času sanirala sanitarije, zamenjala talne 
obloge, prenovila stene in zamenjala toploto črpalko. Krajani pravijo, da predstavlja vrtec, odkar je šola 
začasno zaprta, srce kraja, kar jim daje tudi občutek medgeneracijske povezanosti med krajani in s tem 
energijo in moč za premagovanje tegob sodobnega časa. Z izgubo enote vrtca bi marsikateri otrok ostal 
doma in bi bil prikrajšan potrebnega razvojnega programa in družbe sovrstnikov.  
 
5. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC: 
Finančni izračun za enoto Cirkovce je pripravljen ob naslednjih osnovah:  
-   ekonomska cena kombiniranega oddelka (1-6) je 479,70 EUR, brez hrane 447,06 EUR,  
-   ekonomska cena II. starostne skupine (3-6) je 455,36 EUR, brez hrane 422,72 EUR, 
-  najvišje dopustno število otrok je glede na strukturo oddelka določeno v skladu s Pravilnikom o normativih 
za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, 
-  razmerje med plačili staršev in razliko do polne subvencije, ki jo prejema Vrtec Velenje iz proračuna 
Mestne občine Velenje za enoto Cirkovce je aprila 2023 znašalo 38,86 % : 61,14 % (povprečje april za 
celoten vrtec starši : Mestna občina Velenje : 36,10 % : 63,90 %).  
 
Od 2. 3. 2023 velja novi Sklep o določitvi cen programov v Vrtcu Velenje. V primeru, da je v oddelek v 
Cirkovcah vključeno največje možno št. otrok ter so vsi otroci iz Mestne občine Velenje, se razmerje med 
plačili staršev in razliko do polne subvencije, ki jo prejema Vrtec Velenje iz proračuna Mestne občine 
Velenje za enoto Cirkovce spremeni na 62 % : 38 %. V primeru heterogenega oddelka II. starostnega 
obdobja v Cirkovcah pomeni, da je prihodek vrtca ob predpostavki, da oddelek obiskuje vsak dan 21 otrok 
9.562,56 EUR mesečno, od tega prispevek proračuna MOV 5.928,79 EUR. V primeru homogenega 
oddelka drugega starostnega obdobja v Cirkovcah pomeni, da je maksimalni prihodek vrtca ob 
predpostavki, da oddelek obiskuje vsak dan 24 otrok 10.928,64 EUR, od tega je prispevek proračuna MOV 
6.775,76 EUR. V primeru kombiniranega oddelka v Cirkovcah pomeni, da je maksimalni prihodek vrtca ob 
predpostavki, da oddelek obiskuje vsak dan 19 otrok 9.114,30 EUR, od tega je prispevek proračuna MOV 
5.650,87 EUR. 
 
Predpostavljamo, da bo jeseni v enoto Cirkovce vpisanih 10 otrok (za 8 otrok razliko do polne ekonomske 
cene krije proračun MOV), glede na starostno strukturo otrok, pa bo oddelek najverjetneje oblikovan v 
skupino 3-6. Maksimalni prihodek enote bo znašal 9.203,52 EUR:  
Za 11 otrok (razlika do normativa 21 otrok) je prispevek proračuna 4.649,92 EUR mesečno, prispevek za 8 
otrok, ki obiskujejo vrtec 2.227,26 EUR mesečno (ob upoštevanju predvidenega razmerja med plačili 
staršev in Mestne občine Velenje za april 2023). 
To pomeni, da bo Mestna občina Velenje prispevala za oddelek v Cirkovcah mesečno 6.877,18 EUR oz. 
približno 82.526,16 EUR na letni ravni. Za dva otroka Mestna občina Velenje ni dolžna kriti razliko do polne 
ekonomske cene, saj imata stalno prebivališče izven Mestne občine Velenje in sicer oba v občini Mislinja. 
 
V primeru, da bi glede na drugačno strukturo otrok v oddelku bilo potrebno do začetka šolskega leta 
2023/2024 oblikovati homogeni oddelek drugega starostnega obdobja, bo ob 10  vpisanih otrocih (za 8 
otrok razliko do polne ekonomske cene krije proračun MOV) maksimalni prihodek znašal 10.471,68 EUR. 
Za 14 otrok (razlika do normativa 24 otrok) je prispevek proračuna 5.918,08 EUR mesečno, prispevek za 8 



otrok, ki obiskujejo vrtec 2.227,26 EUR mesečno (ob upoštevanju predvidenega razmerja med plačili 
staršev in Mestne občine Velenje za april 2023). 
To pomeni, da bo Mestna občina Velenje prispevala za oddelek v Cirkovcah mesečno 8.145,34 EUR oz. 
približno 97.744,08 EUR na letni ravni. Za dva otroka Mestna občina Velenje ni dolžna kriti razliko do polne 
ekonomske cene, saj imata stalno prebivališče izven Mestne občine Velenje in sicer oba v občini Mislinja. 
 
V primeru, da bi se ob predvidenih vpisih 10 otrok v enoto Cirkovce, pred začetkom šolskega leta 
2023/2024 (torej v času do 1. septembra 2023) vpisal še en otrok v starosti od 1 do 3 let, bi glede na 
starostno strukturo otrok, vpisanih v enoto Cirkovce, pred začetkom šolskega leta 2023/24 oblikovali 
kombinirani oddelek. Ob predpostavki 11 otrok (od tega za 8 otrok razliko do polne ekonomske cene krije 
proračun MOV) bi maksimalni prihodek enote znašal 8.853,18 EUR. Za 8 otrok (razlika do normativa 19 
otrok) je prispevek proračuna 3.576,48 EUR, prispevek za 9 otrok mesečno, ki obiskujejo vrtec 2.639,60 
EUR mesečno (ob upoštevanju predvidenega razmerja med plačili staršev in Mestne občine Velenje za 
april 2023). To pomeni, da bi Mestna občina Velenje prispevala za oddelek v Cirkovcah mesečno 6.216,08 
EUR oz. približno 74.592,96 EUR na letni ravni. Za dva otroka Mestna občina Velenje ni dolžna kriti razliko 
do polne ekonomske cene, saj imata stalno prebivališče izven občine Velenje. 
 
Za dnevni oddelek v enoti Cirkovce je potrebna zaposlitev vzgojiteljice in pomočnice vzgojiteljice. Mesečni 
strošek za obe bo znašal približno 4.282,68 EUR (plača s prispevki približno 3.856,46 EUR, prehrana 
166,82 EUR, prevoz na delo 68,00 EUR mesečni znesek regresa za letni dopust 191,40 EUR). To pomeni, 
da bodo stroški za kader in del materialnih stroškov pokriti s prihodki enote. 
 
Tudi v preteklih petnajstih šolskih letih, ko je bilo vpisanih v enoto oddelka Cirkovce 10 otrok v šolskem letu 
2007/2008, 9 otrok v šolskem letu 2008/2009, 7 otrok v šolskem letu 2009/2010, 6 (kasneje 9) otrok v 
šolskem letu 2010/2011, 8 otrok v šolskem letu 2011/2012, 7 otrok v šolskem letu 2012/2013 in tudi 7 otrok 
v šolskem letu 2013/2014, 6 otrok v šolskem letu 2014/2015 (kasneje 8), 8 otrok v šolskem letu 2015/2016 
(kasneje 9), 6 otrok (kasneje 8) v šolskem letu 2016/2017, 6 otrok (kasneje 10) v šolskem letu 2017/2018, 5 
otrok (kasneje 9 otrok in nazadnje 8 otrok) v šolskem letu 2018/2019, v šolskem letu 2019/2020 najprej 5 
otrok (kasneje 8 otrok), v šolskem letu 2020/2021 najprej 5 otrok (kasneje 6 otrok), v šolskem letu 
2021/2022 najprej 8 otrok (kasneje 9 otrok), ter v šolskem letu 2022/2023 tudi najprej 8 otrok (kasneje 9 
otrok) so se starši in KS Cirkovce obrnili na ustanoviteljico vrtca Mestno občino Velenje s podobno prošnjo 
za obstoj oddelka, na podlagi katere je Svet Mestne občine Velenje s sklepom sprejel znižanje normativa za 
enoto Cirkovce Vrtca Velenje.  
Predlagamo, da se glede na potrebe in razmere v KS Cirkovce tudi v prihodnjem šolskem letu 2023/2024 
uporabi zakonska možnost določitve nižjega normativa števila otrok v oddelku in se za enoto Cirkovce Vrtca 
Velenje sprejme predlagani sklep, da je lahko v dnevni oddelek v Cirkovcah vključenih najmanj 8 otrok. 
Predlagan sklep se začne uporabljati s pričetkom šolskega leta 2023/2024. 
 
V Velenju, 29. 5. 2023 
 
Pripravila:                    
Dragica KAUZAR, univ. dipl. soc., l.r.                         Marko PRITRŽNIK, prof. geog. in zgod., l.r.  
višja svetovalka I. za varstvo                          vodja Urada za družbene dejavnosti 
in vzgojo predšolskih otrok              
                                                                      
 
ŽUPAN: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) predlagam 
svetu Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme. 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL, l.r.  


